²⁹Bos 1985, 130:28 - 131:7: “*Dicitur quod ista: Sortes non dicit falsum non est contradictoria illius insolubilis. Quia insolubile non est propositio singularis. Ergo non oportet quod talis sibi contradicat. Et si queratur, que tunc est contradictoria*

That clearly commits John of Holland to the modified view, and stands (to my mind) significantly in contrast to Heytesbury's view, which refuses to specify what the additional meaning is (and is why other thinkers reject Heytesbury's view, e.g. Paul of Venice in his *Logica Magna*³⁰). But none of those who hold the modified view seems to offer any argument, as Bradwardine had done, to show that this additional signification is that the proposition itself is true.

Ralph Strode clearly distinguishes the modified Heytesbury solution from Heytesbury's own solution, about which he writes:

“Regarding this third opinion, namely, that of Heytesbury, in so far as it agrees with Thomas Bradwardine's opinion, I consider it to be true, namely, in that it claims that it is impossible for an insoluble proposition to signify only as the words commonly suggest. For example, supposing that the proposition ‘A falsehood exists’ is the only proposition, it is impossible that it only signifies that a falsehood exists. But in so far as it is claimed that, in the given scenario, it is not decided or stated by the Respondent what else that proposition signifies, or in what other way that proposition signifies, I do not consider it to be true.”³¹

Strode proceeds in the Third Part of his treatise to apply his preferred solution to a range of insolubles. His response to the widely discussed scenario in which Socrates says only ‘Socrates says a falsehood’, labelled ‘A’, he writes:

illius insolubilis, dicitur quod talis: non-(Sortes dicit falsum) significans disiunctive quod Sortes non dicit falsum vel quod hec non est vera: Sortes dicit falsum. Et tunc ista disiunctiva verificatur pro altera eius parte, sc. pro ista: hec non est vera: Sortes dicit falsum. Et ratio est: ex quo insolubile significat copulative quod Sortes dicit falsum et quod hec est vera: Sortes dicit falsum (saltem ut plures dicunt), oportet quod sua contradictoria sit una in qua negatio preponitur toti.”

³⁰See Paulus Venetus 2022, §1.12.5.

³¹Strode, *Tractatus de Insolubilibus*, ms Erfurt Amploniana Q 255, fol.10va: “*Circa vero tertiam opinionem, videlicet ipsius Hentisberi, quantum ad hoc quod concordat cum opinione magistri Thome Bradwardijn, ipsam reputo esse veram, videlicet in hoc quod ponit quod impossibile est propositionem insolubilem precise significare sicut verba illius communiter pretendunt. Verbi gratia, posito quod ista propositio ‘falsum est’ sit omnis propositio, tunc impossibile est istam precise significare falsum esse. Sed quantum ad hoc quod ponitur quod, isto casu posito, non est determinandum uel dicendum a respondente quid aliud ista propositio significet uel qualiter aliter quam ista propositio significet, ipsam non reputo esse veram.*”